GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN

BAN TRỊ SỰ
------------------------------------

BAN TỔ CHỨC

ĐẠI GIỚI ĐÀN CHƠN THÀNH

PL. 2569 – DL. 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------------------------------------------------------

ĐƠN XIN THỌ GIỚI ……………….......………………………

Kính gửi:

- Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Bình Thuận;

- Ban Tổ chức Đại Giới đàn Chơn Thành PL. 2569 – DL. 2025.

Con tên là (viết bằng chữ in hoa): ............................................. ..........................................................................

Pháp danh (viết bằng chữ in hoa): .................................................................................................................... ...

Sinh ngày: ..................../.............../........................ nơi sinh: ......................................................................... ...

Số CMND/CC/CCCD: ......................................................... cấp ngày: ............../.........../.......................

Nơi đăng ký thường trú: (theo CCCD) ........................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

Hiện đang tu học tại chùa: ..............................................................................................................................

Địa chỉ: ........................................................................................................................................................................

Xuất gia ngày: ................../.............../.....................; tại chùa: .........................................................................

Địa chỉ: ........................................................................................................................................................................

Bổn sư hoặc Y chỉ sư: .......................................................................................................................................

Đã thọ giới: ................................................ tại Đại Giới đàn: ....................................................................

do Ban Trị sự GHPGVN tỉnh/Thành phố .................................................. tổ chức.

Nay con kính xin Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Bình Thuận, Ban Tổ chức

Đại Giới đàn Chơn Thành năm 2025 xem xét, chấp thuận cho con được

đăng ký xin phát nguyện thọ giới ................................................................. Con sẽ chấp

hành tốt các thủ tục và quy định của Ban Tổ chức. Con nguyện suốt đời giữ giới

thanh tịnh, phục vụ đạo pháp.

..................................., ngày............... tháng ............ năm .......................

KÍNH ĐƠN

Ý KIẾN BỔN SƯ / Y CHỈ SƯ:

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

..................................., ngày............... tháng ............ năm ..........................

BỔN SƯ/ Y CHỈ SƯ
(ký tên, đóng dấu)

Ý KIẾN BAN TRỊ SỰ GHPGVN CẤP HUYỆN
(Giới tử ngoài tỉnh Bình Thuận phải có Giấy Giới thiệu của Ban Trị sự GHPGVN cấp tỉnh,

thành phố nơi đang tu học)

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................, ngày............... tháng ............ năm ..............
Hồ sơ đính kèm:
- 03 Đơn xin thọ giới (theo mẫu);

- 03 bản Sơ yếu lý lịch có địa phương xác nhận (theo mẫu);

- 03 Bản sao CCCD (có thị thực);

- 03 Bản sao bằng tốt nghiệp cấp 2, có thị thực (đối với Sa di,

Sa di ni, Thức xoa Ma na);

- 03 Bản sao bằng tốt nghiệp cấp 3 và bằng Trung cấp Phật

học, có thị thực (đối với Tỳ kheo, Tỳ kheo ni dưới 30 tuổi);

- 03 Bản sao Chứng điệp thọ giới (có thị thực);

- 03 Chứng nhận Xuất gia, có thị thực (đối với Sa di, Sa di ni);

- 02 Giấy giới thiệu của Ban Trị sự GHPGVN tỉnh, TP (nếu

giới tử ở ngoài tỉnh);

- 04 tấm ảnh 2x3 nền trắng (Sadi, Thức xoa, Tỳ kheo ni mặc

hậu lam; Tỳ kheo Tăng mặc hậu vàng).
- 01 Bản sao Chứng nhận quy y Tam bảo, 02 ảnh màu 3x4 ảnh (đối với

giới tử thọ Thập Thiện);

- 01 Bản sao Chứng Thập thiện, 02 ảnh màu 3x4 ảnh (đối với giới tử
thọ Bồ tát);

TM. THƯỜNG TRỰC BAN TRỊ SỰ